

Zławieś Mała, dnia 17 stycznia 2022 r.

Mieszkańcy Złejwsi Małej

*Kredytasio!
19.01.2022*

Szanowny Pan
Jan Surdyka
Wójt Gminy Zławieś Wielka

ul. Handlowa 7
87-134 Zławieś Wielka

Urząd Gminy Zławieś Wielka

PETYCJA

1544 2022 -01-18
nr załącz.....
[Signature]

W imieniu społeczności mieszkańców Złejwsi Małej, będącej znaczną częścią Gminy Zławieś Wielka, niniejszym apelujemy do Wójta ws. zablokowania planowanej inwestycji w naszej wsi, tj. powstania sklepu Dino.

W naszej wsi od kilkudziesięciu lat prosperuje dobrze zaopatrzone osiedlowe sklepy, zatem wszystkie drobne zakupy można zrobić tam w każdym momencie. Dodatkowo w promieniu kilku kilometrów mamy dostęp zarówno do znanych dyskontów (Biedronka i Dino) oraz kilku innych osiedlowych sklepów (spożywczych, metalowych, ogrodniczych i innych), w związku z czym otwarcie kolejnego sklepu nie jest potrzebne – każdą potrzebną rzecz można kupić w wyżej wskazanych sklepach.

Naszym zdaniem projektowana inwestycja bardzo negatywnie wpłynie na jakość życia w naszej wsi. Powstanie dużego sklepu wiąże się z nieustannym ruchem pieszych, samochodów osobowych i samochodów wielkogabarytowych, czego skutkiem będzie hałas zarówno w porze dziennej, jak i nocnej (dostawy do sklepu). Powyższe znacznie obniży standard życia wszystkich mieszkańców naszej wsi. Zwracamy też uwagę, że ruch pojazdów wpłynie również na jakość powietrza. Jak Pan doskonale wie, przez wiele lat zmagaliśmy się z odorem, który wydobywał się z fermy drobiu. Zostaliśmy od tego uwolnieni i nie chcemy, żeby sytuacja z unoszącymi się „zapachami” się powtórzyła.

Kolejnym argumentem jest to, że tam gdzie pojawia się ruch i ludzie, tam pojawiają się hałas i śmieci. Uważamy, że tak duża inwestycja pociągnie za sobą wiele przykrych i uciążliwych dla mieszkańców Złejwsi Małej konsekwencji. Duży sklep, to stały ruch klientów od wczesnego rana do późnego wieczora, a nocą przejazd samochodów dostawczych i rozładunek towaru. Nie ma możliwości, by dotychczas panująca na wsi cisza i spokój nie zostały zachwiane przez budowę, a następnie funkcjonowanie tak dużego obiektu handlowego jak sklep Dino. Zaznaczamy, że wielu z mieszkańców Złejwsi Małej postanowiło się w niej osiedlić, ponieważ cenią sobie walory, jakie za sobą niesie, a na pewno nie jest to hałas i zgiełk.

Zwracamy również uwagę na to, że wzmożony ruch samochodów na pewno przyczyni się do pogorszenia lokalnych dróg, a przede wszystkim drogi łączącej naszą wieś ze Zławią Wielką oraz ul. Topolowej. Drogi te są w bardzo złym stanie, tzw.

„łata na łacie”. Urząd Gminy powinien przede wszystkim zadbać o infrastrukturę, zanim wyda pozwolenie na nowe inwestycje. Droga wojewódzka numer 546 jest drugą najczęściej używaną drogą w gminie, a jej stan pozostawia wiele do życzenia. Jeśli faktycznie powstanie sklep Dino, to drogą tą będą jeździły ciężkie samochody dostawcze, co dodatkowo przyczyni się do jej rozkładu. Jako mieszkańcy gminy oraz stali użytkownicy wskazanych dróg jesteśmy temu całkowicie przeciwni.

Wskazujemy również, że planowana inwestycja ma być usytuowana tuż obok przedszkola, GOKu i boiska sportowego. Ruch pojazdów w pobliżu miejsc, gdzie nieustannie przebywają małe dzieci jest niedopuszczalny – wzmożenie ruchu w tym konkretnym miejscu może być tragiczne w skutkach. Nie bez przyczyny na ul. Topolowej są progi zwalniające.

Uważamy też, że planowana inwestycja jest dla gminy po prostu nieopłacalna. Należy zaznaczyć, że właściciele obiektu nie będą płacili podatku dochodowego w naszej gminie, a więc nie wpłyną w żaden sposób na jej rozwój. Wyrażamy głęboką nadzieję, że Panu jako Gospodarzowi Gminy zależy na tym, by wzbogacić gminę i zmieniać ją na lepsze. W naszej opinii planowana inwestycja w ogóle się do tego nie przyczyni.

W tym miejscu można wspomnieć, że skrzyżowanie ul. Słonecznej i ul. Handlowej w Złejwsi Wielkiej stanowi swoiste centrum handlowo-usługowe. Od lat wszyscy mieszkańcy Gminy udają się tam na zakupy, do banku, kwaciarni, piekarni, fryzjera czy kosmetyczki. Rozbijanie tego centrum, do którego mieszkańcy przywykli od pokoleń nie przysłuży się wsi w żadnym stopniu.

Podkreślamy, że jesteśmy przeciwnikami planowanej inwestycji. Nie potrzebujemy kolejnego dużego sklepu w naszym otoczeniu. Liczne wyżej przytoczone argumenty są podstawą do tego, by Pan jako wybrany przez nas na urząd przedstawiciel zablokował planowaną budowę sklepu Dino.